



**LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2023-2029**

**"CHOCHŁA DO BOROWIACKIEJ GRAPY"**

**CELE SZCZEGÓŁOWE**

**C.1**  
**Rozwój turystyki i gospodarki czasu wolnego w oparciu o lokalne zasoby Borów Tucholskich**

Program: **PS WPR**  
 Fundusz: **EFROW**

**C.2**  
**Rozwój aktywności społecznej i gospodarczej mieszkańców obszaru LSR**

Program: **PS WPR**  
 Fundusz: **EFROW**

**C.3**  
**Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz włączenia społecznego**

Program: **FedKiP**  
 Fundusz: **EFS+**

Przedsięwzięcie	<b>P.1.1 BORY TUCHOLSKIE NATURALNIE! – przedsiębiorczość</b>	<b>P.1.2 BORY TUCHOLSKIE – NATURALNIE! – infrastruktura</b>	<b>P.1.3 BORY TUCHOLSKIE NATURALNIE! – razem po borowiacku</b>	<b>P.2.1 BOROWIACKIE INTERESY</b>	<b>P.2.2. AKTYWNI BOROWIACY</b>	<b>P.3.1 DYCHT RÓWNI</b>	<b>P.3.2 NASZE GZUBY</b>	<b>P.3.3 BOROWIACKIE LOWE</b>	<b>P.3.4 JESIEŃ W BORACH</b>
	osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, mikro i mali przedsiębiorcy, rolnicy i domownicy rolników – działający w branży turystycznej i gospodarki czasu wolnego	mieszkańcy obszaru, w tym seniorzy i ludzie młodzi, turyści, jednostki sektora finansów publicznych (gmina, powiat)	organizacje pozarządowe, jednostki sektora finansów publicznych, branża turystyczna	osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, mikro i mali przedsiębiorcy, rolnicy i domownicy rolników	lokalni liderzy, w tym sołtysi, organizacje pozarządowe (w tym KGW i OSP), ludzie młodzi, kobiety	wszyscy mieszkańcy (osoby dorosłe) obszaru objętego lokalną strategią rozwoju	dzieci i młodzież uczące się w wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego lokalną strategią rozwoju	wszyscy mieszkańcy (osoby dorosłe) obszaru objętego lokalną strategią rozwoju	wszyscy mieszkańcy (powyżej 60 roku życia) obszaru objętego lokalną strategią rozwoju
Grupa docelowa									
Budżet	budżet w EUR <b>557 334</b>	budżet w EUR <b>389 000</b>	budżet w EUR <b>80 000</b>	budżet w EUR <b>362 666</b>	budżet w EUR <b>111 000</b>	budżet w EUR <b>111 110</b>	budżet w EUR <b>444 440</b>	budżet w EUR <b>555 550</b>	budżet w EUR <b>679 131</b>
Wskaźniki	<b>13</b> dotacji wspierających przedsiębiorcze postawy mieszkańców w branży turystycznej oraz gospodarki czasu wolnego, w tym w zakresie agroturystyki i zagród edukacyjnych	<b>7</b> operacji w zakresie tworzenia lub rozwoju małej infrastruktury publicznej służącej turystyce i/lub rekreacji dofinansowanych w ramach LSR	<b>12</b> inicjatyw dot. przedsięwzięć turystycznych lub nawiązujących do lokalnego dziedzictwa przyrodniczego/kulturowego/histycznego o Borów Tucholskich, dofinansowanych w ramach LSR	<b>8</b> dotacji wspierających przedsiębiorcze postawy mieszkańców	<b>13</b> wspartych projektów służących animacji lokalnych społeczności	<b>90 osób</b> objętych wsparciem w zakresie równości kobiet i mężczyzn (min. 5 grantów)	<b>300 osób</b> znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, objętych wsparciem w ramach edukacji pozaformalnej (min. 19 grantów)	<b>2000 osób</b> dorosłych objętych wsparciem w zakresie umiejętności lub kompetencji podstawowych realizowanym poza Bazą Usług Rozwojowych (10 grantów)	<b>279 osób</b> starszych objętych wsparciem w klubach seniora, gospodarstwach opiekuńczych i Uniwersytetach Trzeciego Wieku (min. 29 grantów)
Tryb	konkurs	konkurs	projekt grantowy	konkurs	projekt grantowy operacja własna	projekt grantowy	projekt grantowy	projekt grantowy	projekt grantowy



## LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2023-2029

### "CHOCHLA DO BOROWIACKIEJ GRAPY"

Cele szczegółowe	<b>C.1</b> <b>Rozwój turystyki i gospodarki czasu wolnego w oparciu o lokalne zasoby Borów Tucholskich</b> Program: <b>PS WPR</b> Fundusz: <b>EFROW</b>			<b>C.2</b> <b>Rozwój aktywności społecznej i gospodarczej mieszkańców obszaru LSR</b> Program: <b>PS WPR</b> Fundusz: <b>EFROW</b>		<b>C.3</b> <b>Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz włączenia społecznego</b> Program: <b>FedKiP</b> Fundusz: <b>EFS+</b>			
Przedsięwzięcie	<b>P.1.1 BORY TUCHOLSKIE NATURALNIE! – przedsiębiorczość</b>	<b>P.1.2 BORY TUCHOLSKIE – NATURALNIE! – infrastruktura</b>	<b>P.1.3 BORY TUCHOLSKIE NATURALNIE! – razem po borowiacku</b>	<b>P.2.1 BOROWIACKIE INTERESY</b>	<b>P.2.2. AKTYWNI BOROWIACY</b>	<b>P.3.1 DYCHT RÓWNI</b> <i>przełamywanie stereotypów związanych z płcią</i>	<b>P.3.2 NASZE GZUBY</b> <i>projekty edukacyjne dla dzieci i młodzieży</i>	<b>P.3.3 BOROWIACKIE LOWE</b> <i>utworzenie Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji</i>	<b>P.3.4 JESIEŃ W BORACH</b> <i>integracja seniorów</i>
Wnioskodawcy	osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, mikro i mali przedsiębiorcy, rolnicy i domownicy rolników - <b>działający w branży turystycznej i gospodarki czasu wolnego</b>			osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, mikro i mali przedsiębiorcy, rolnicy i domownicy rolników		wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów)			
Rodzaj działań	<ul style="list-style-type: none"> <li>• podejmowanie i rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej (PDG);</li> <li>• rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych (gospodarstwa agroturystyczne, zagrody edukacyjne)</li> </ul>			<ul style="list-style-type: none"> <li>• podejmowanie i rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej (PDG) - <u>tylko niektóre branże</u>;</li> <li>• rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych (gospodarstwa opiekuńcze)</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>• podnoszenie wiedzy i świadomości osób zajmujących się edukacją i pracą z dziećmi i młodzieżą nt. stereotypów płci;</li> <li>• wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy;</li> <li>• kluby rodzica</li> </ul>			
Kwota wsparcia operacji	Minimalna: 50 tys. zł Maksymalna: • ryczałt do 150 tys. zł - podejmowanie PDG; • refundacja do 300 tys. zł - rozwijanie PDG • ryczałt/refundacja do 150 tys. zł - tworzenie lub rozwijanie gospodarstw agroturystycznych oraz zagrod edukacyjnych			Minimalna: 50 tys. zł Maksymalna: • ryczałt do 150 tys. zł - podejmowanie PDG; • refundacja do 300 tys. zł - rozwijanie PDG • ryczałt/refundacja do 150 tys. zł - tworzenie lub rozwijanie gospodarstw opiekuńczych		Minimalna: 20 tys. zł Maksymalna: do 100 tys. zł			
Poziom dofinansowania	-do 65% kosztów kwalifikowalnych; - do 85% kosztów kwalifikowalnych (operacje dot. rozwoju pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych)			-do 65% kosztów kwalifikowalnych; - do 85% kosztów kwalifikowalnych (operacje dot. rozwoju pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych)		-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			
Poziom dofinansowania	- do 75% kosztów kwalifikowalnych			-do 100% kosztów kwalifikowalnych;		-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			
Poziom dofinansowania	-do 100% kosztów kwalifikowalnych;			-do 100% kosztów kwalifikowalnych;		-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			
Poziom dofinansowania	-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			-do 95% kosztów kwalifikowalnych;		-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			
Poziom dofinansowania	-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			-do 95% kosztów kwalifikowalnych;		-do 95% kosztów kwalifikowalnych;			